



SAAB Nordic Defence Industries A/S

Stenholm 11
9400 Nørresundby
CVR No. 18032430

Annual report 2022

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 14.03.2023

Niclas Kolmodin
Conductor

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's extended review report	4
Management commentary	6
Income statement for 2022	7
Balance sheet at 31.12.2022	8
Statement of changes in equity for 2022	10
Notes	11
Accounting policies	13

Entity details

Entity

SAAB Nordic Defence Industries A/S

Stenholm 11

9400 Nørresundby

Business Registration No.: 18032430

Registered office: Aalborg

Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

Board of Directors

Heino Lundgren

Nils Christian Wang

Niclas Christer Kolmodin

Executive Board

Henrik Nøjgaard, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4th floor

9000 Aalborg

Management commentary

Primary activities

The company activities include production, product development, maintenance, marketing and sales, primarily of underwater mine and unexploded ordnance disposal charges.

Description of material changes in activities and finances

Activities:

Insourcing production in order to minimise sub-supplier dependencies remains a priority and continues successfully. Comprehensive efforts have been made in preparing for manufacturing of a new product, which will be introduced within 2023. Some raw materials, particularly specific high explosives, are currently in extremely short supply due to the war in Ukraine. It has there for not been possible to resolve the warranty case which arose in January, but the efforts continue with undiminished strength both within and outside of Europe.

Finances:

Until such time that a provider of the required high explosives and a competent filler for rectifying the above warranty case have been identified, the income from the specific order has been reversed and the unused parts shelved. Hence, the annual result for 2022 amounts to -5.962.890 DKK, which is unsatisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2022

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Gross profit/loss		(3,962,603)	5,712,748
Staff costs	1	(3,589,725)	(3,504,275)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(88,000)	(109,444)
Operating profit/loss		(7,640,328)	2,099,029
Other financial income		814	0
Other financial expenses		(4,997)	(5)
Profit/loss before tax		(7,644,511)	2,099,024
Tax on profit/loss for the year	2	1,681,621	(461,867)
Profit/loss for the year		(5,962,890)	1,637,157
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		(5,962,890)	1,637,157
Proposed distribution of profit and loss		(5,962,890)	1,637,157

Balance sheet at 31.12.2022

Assets

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		157,749	245,749
Leasehold improvements		0	0
Property, plant and equipment	3	157,749	245,749
Fixed assets		157,749	245,749
Raw materials and consumables		6,833,369	3,006,901
Inventories		6,833,369	3,006,901
Trade receivables		1,342,295	10,719,342
Receivables from group enterprises		0	829,517
Deferred tax		1,678,907	0
Other receivables		0	37,895
Prepayments		282,210	271,365
Receivables		3,303,412	11,858,119
Cash		832,542	1,626,493
Current assets		10,969,323	16,491,513
Assets		11,127,072	16,737,262

Equity and liabilities

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Contributed capital		1,000,000	1,000,000
Retained earnings		5,916,773	11,879,663
Equity		6,916,773	12,879,663
Deferred tax		0	2,714
Other provisions		0	1,000,000
Provisions		0	1,002,714
Bank loans		1,772,657	0
Trade payables		1,277,449	132,367
Payables to group enterprises		0	2,005,983
Joint taxation contribution payable		361,752	361,752
Other payables		798,441	354,783
Current liabilities other than provisions		4,210,299	2,854,885
Liabilities other than provisions		4,210,299	2,854,885
Equity and liabilities		11,127,072	16,737,262
Unrecognised rental and lease commitments	4		
Contingent liabilities	5		
Group relations	6		

Statement of changes in equity for 2022

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1,000,000	11,879,663	12,879,663
Profit/loss for the year	0	(5,962,890)	(5,962,890)
Equity end of year	1,000,000	5,916,773	6,916,773

Notes

1 Staff costs

	2022 DKK	2021 DKK
Wages and salaries	3,124,054	3,067,274
Pension costs	383,840	360,257
Other social security costs	58,852	58,318
Other staff costs	22,979	18,426
	3,589,725	3,504,275
Average number of full-time employees	6	6

2 Tax on profit/loss for the year

	2022 DKK	2021 DKK
Current tax	0	361,752
Change in deferred tax	(1,681,621)	100,115
	(1,681,621)	461,867

3 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	1,582,580	568,027
Cost end of year	1,582,580	568,027
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1,336,831)	(568,027)
Depreciation for the year	(88,000)	0
Depreciation and impairment losses end of year	(1,424,831)	(568,027)
Carrying amount end of year	157,749	0

4 Unrecognised rental and lease commitments

	2022 DKK	2021 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	820,369	1,050,333

5 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where SAAB Danmark A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

6 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
SAAB AB, P.O. Box 12062, SE-102 22 Stockholm, Sweden
